UBND HUYỆN IAH’DRAI

PHÒNG LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH & XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-LĐTBXH IaH’Drai, ngày       tháng  12  năm 2021
Về việc Hướng dẫn thực hiện

một số nội dung trong các Quy

chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu

chứng nhận Sâm Ngọc Linh và 09

dược liệu khác có nguồn gốc trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

     - Trung tâm Văn hóa - TT- DL và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Hướng dẫn số 6296/HD- SYT ngày 30/11/2021 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc Hướng dẫn thực hiện một số nội dung trong các Quy chế quản lý

và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận Sâm Ngọc Linh và 09 dược liệu khác có nguồn

gốc trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện;

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chuyển đến các cơ quan, đơn vị,

địa phương Hướng dẫn thực hiện một số nội dung trong các Quy chế quản lý và sử

dụng nhãn hiệu chứng nhận Sâm Ngọc Linh và 09 dược liệu khác có nguồn gốc

trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai,

thực hiện nội dung Hướng dẫn trên (có Hướng dẫn số 6296/HD- SYT ngày

30/11/2021 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum kèm theo)

2. Ủy ban nhân dân các xã có trách nhiệm sao gửi Hướng dẫn này gửi cho

các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh sản phẩm, dịch vụ từ Sâm Ngọc Linh và

09 dược liệu có nguồn gốc trên địa bàn quản lý thực hiện.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ quan, đơn vị quản

lý, các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh sản phẩm, dịch vụ từ Sâm Ngọc Linh

và 09 dược liệu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng Lao động – TBXH;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu VT-TH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Văn Huy

		2021-12-01T17:17:31+0700

		2021-12-01T17:21:52+0700

		2021-12-01T17:21:52+0700

		2021-12-01T17:21:52+0700